МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

МОРСКОЙ ПОРТ ПРИМОРСК

22 мая 2023 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Приморск
№ 4-07-р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПУСТИМЫХ ОСАДОК СУДОВ НА КАНАЛАХ,
ФАРВАТЕРАХ И У ПРИЧАЛОВ НА АКВАТОРИИ МОРСКОГО ПОРТА ПРИМОРСК

1. В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 08.11.2007 N 261-ФЗ «О
морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности плавания
и стоянки судов в акватории морского порта и на подходах к нему и реализации положений
пункта 63 «Обязательных постановлений в морском порту Приморск», утвержденных
Приказом Минтранса России от 15.01.2013 № 5, установить допустимые осадки судов на
каналах, фарватерах и у причалов на акватории морского порта Приморск с 23 мая 2023 года
сроком на один год либо до отмены настоящего Распоряжения в связи с изданием нового (в
зависимости от того, что наступит ранее)

I. На фарватерах и акваториях;

Наименование Допустимая осадка, м

Приморский фарватер (фарватер № 5а) 18,0

II. У причалов:

№ причала Объявленная осадка судна, м
Морской специализированный нефтеналивной терминал по перевалке сырой нефти и

нефтепродуктов
Причал № 1 15,85
Причал № 2 15,85
Причал № 3 15,85
Причал № 4 15,85
Причал № 5 6,2
Причал № 6 6,2
Причал № 7 3,8

Морской нефтеналивной терминал
по перевалке светлых нефтепродуктов

Причал № 8 13,7
Причал № 9 10,8
Причал № 10:
на участке № 10-65 м к востоку от западной
оконечности причала № 10 6,5
на участке № 2 65 -90 м к востоку от
западной оконечности причала №10 5,2
на участке № 3 90-120 м к востоку от
западной оконечности причала №10 Швартовка запрещена
на участке № 4 120-165 м к востоку от
западной оконечности причала №10 6,5
на участке № 5 165-175 м к востоку от
западной оконечности причала №10 Швартовка запрещена

на участке №6175-250 м к востоку от
западной оконечности причала №10 5,2
на участке № 7 250-261,3 м к востоку от
западной оконечности причала № 10 4,8

Перегрузочный комплекс ООО «Петротрал!»
Причал № Р1 3,0
Причал № Р2 3,0
Причал № РЗ:
на участке № 1 20-110 м причала № РЗ 2,0
на участке № 2 110-140 м причала № РЗ 2.6

2. Допустимые осадки судов установлены с учетом глубин, приведенных к Балтийской
системе, и при понижении уровня моря могут быть изменены указаниями капитана морского
порта Приморск.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания и действует до его
отмены.

4. С момента вступления в действие настоящего распоряжения, распоряжение капитана
морского порта Приморск от 23 мая 2022 года № 4-13-р признать утратившим силу.

5. Настоящее Распоряжение довести до всех заинтересованных лиц и организаций путем
публикации на сайте ФГБУ «АМП Балтийского моря» www.pasp.ru.

Капитан морского порта .А. Ищенко

http://www.pasp.ru